
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 
                                                                                                                    

                                                                      

 

Portaria nº ARQ.0014/2020, de 20 de fevereiro de 2020 

 
Altera servidores do Núcleo Docente 
Estruturante do Curso Superior de 

Licenciatura em Matemática do 
câmpus Araraquara do IFSP. 

 
O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ARARAQUARA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais 
delegadas, 

 
RESOLVE: 
 

  Art. 1º – DISPENSAR as servidoras ADRIANA FERNANDES COIMBRA 

MARIGO, JOSILDA MARIA BELTHER, JOSIMEIRE MAXIMIANO DOS SANTOS. 

Art. 2º – DESIGNAR os servidores MÁRIO CESAR MONTEIRO DO PRADO, 

VANESSA CERIGNONI BENITES BONETTI, LARISSA GEHRINH BORGES e ROBERTA 

ALINE SBRANA. 

  Art. 3º – Constituem assim, sob a presidência do primeiro, o Núcleo Docente 

Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em Matemática do Câmpus Araraquara: 

TAMIRIS TREVISAN NEGRI (TITULAR) 

JURACÉLIO FERREIRA LOPES (TITULAR) 

MÁRIO CESAR MONTEIRO DO PRADO (TITULAR) 

VANESSA CERIGNONI BENITES BONETTI (TITULAR) 

LARISSA GEHRINH BORGES (TITULAR) 

ROBERTA ALINE SBRANA (TITULAR) 

MARCOS VINICIUS FERREIRA FERNANDES (SUPLENTE) 

ROBINSON TAVONI (SUPLENTE) 

 

  Art. 4º – Carga horária semanal: 2 horas 

Art. 5º – Esta portaria entra em vigor na data de publicação, entretanto, são 

convalidadas todas as atividades realizadas a partir de 03/02/2020. 

 

 
 

 

Publicado em 

 

20/02/2020 


